
Seminář MMR ČR a NSZM ČR

Jak úspěšně čerpat dotace EU?

Postupy a doporučení tvorby projektů v 
opatření 3.2

Dyma Švec



3.4.2006 2

Co „nakupuje“ SROP?
• Financující instituce má zájem na změně, kterou 
váš projekt přinese!! 

• Má zájem na projektu, který zřetelně posouvá
cílovou skupinu směrem k trhu práce 

• Má zájem na projektu, který vychází z konkrétního 
problému v regionu a je formulován jasně ve vazbě
na strategické dokumenty

• Hledá udržitelné projekty řízené poptávkou



3.4.2006 3

Fáze přípravy projektu 
(dobrá praxe)

1. Formulace koncepce (proč)
2. Návrh (co)
3. Rozpracování (jak)
4. Finalizace

Nástroje AbCap:  www.strukturalni-fondy.cz



3.4.2006 4

Doporučení
• Proveďte analýzu poptávku u vašich 
potenciálních/stávajících klientů

• Pečlivě promyslete financování projektu a cash –
flow při vlastní realizaci

• Vytvořená místa je třeba udržet – navažte 
projekt na rozvojovou strategii organizace 
(nemáte li ji, udělejte ji!!)

• Program je administrativně náročný, 
nezapomeňte zahrnout do rozpočtu ekonoma a 
administrativní posilu

• Pečlivě pracujte s elektronickou žádostí, pozor 
na kopírování z Word



3.4.2006 5

Výzva projektům
Nalézt průnik projektových aktivit ve vztahu k
reálnému zvýšení kvality života v obci: 

Sasko: NNO – program získávání pracovních dovedností
ohrožené mládeže + úprava objektů pro zvýšení
kulturního vyžití obyvatel obce (Interreg)

Jihlava: NNO – program sociálního začleňování mladých lidí
s předčasně ukončenou školní docházkou – úprava 
veřejné zeleně ve městě (OPRLZ)

Chomutov: město – program získávání pracovních 
dovedností pro zdravotně postižené – digitalizace archivů
města



3.4.2006 6

Závěrečná poznámka

• Stále mějte na paměti, že opatření 3.2 je financované s 
ESF

• Snažte se v co největší míře zapojit klíčové partnery 

• Konzultujte  s pracovníky odpovědnými za poradenství
žadatelům GS a informujte pravidelně o postupu 

• Příprava projektu je proces. Příprava projektu není
vyplňování žádosti. 



www.akses.cz

Děkuji za pozornost


